



JUSTITISMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 3. oktober 2012  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Anne Berg Mansfeld-  
Giese  
Sagsnr.: 2012-0032-0374  
Dok.: 534759

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 493 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 24. august 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Morten Bødskov

/

Carsten Madsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## **Spørgsmål nr. 493 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Vil ministeren indføre en nultolerancepolitik og i forlængelse heraf give politiet besked på at slå ned på alle former for lovovertrædelser i Vollsmose og andre ghettoer med det formål at stresser de personer og grupperinger, som skaber usikkerhed blandt de fredelige beboere?”

### **Svar:**

**1.** Der er med den flerårsaftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2012-2015, som et stort flertal af Folketingets partier indgik sidste efterår, prioriteret ressourcer til en yderligere forstærket politiindsats i de særligt udsatte boligområder, som er mest belastet af kriminalitet.

Rigspolitiet har herefter med udgangspunkt i flerårsaftalen i den nationale strategiplan for politiets operative indsats udpeget indsatsen mod utryghed og kriminalitet i de særligt udsatte boligområder som et nationalt fokusområde.

Der er fastsat konkrete og meget ambitiøse mål for indsatsen, herunder en nedbringelse af antallet af straffelovsovertrædelser i områderne, en forhøjelse af antallet af sigtelser pr. anmeldelse og en målsætning om, at sagsbehandlingstiden i sager om overtrædelse af straffeloven begået i de særligt udsatte boligområder i videst muligt omfang skal være under 2 måneder fra sigtelse til tiltalerejsning.

**2.** Det er overladt til den enkelte politikreds – inden for rammerne af flerårsaftalen og Rigspolitiets strategiplan – at tilrettelægge og løbende justere politiindsatsen i det enkelte område.

Justitsministeriet har derfor til brug for besvarelsen af spørgsmålet via Rigspolitiet indhentet en udtalelse fra Fyns Politi, som for så vidt angår indsatsen i Vollsmose har oplyst følgende:

”Fyns Politi har implementeret den nationale strategi- og operationsplan for den politimæssige indsats i de socialt udsatte boligområder (SUB-områder).

Dette betyder, at den politimæssige indsats i det særligt udsatte boligområde Vollsmose bygger på, at Fyns Politi ved tilstedeværelse, synlighed, forebyggelse og efterforskning i samarbejde med eksterne interessenter og med lokalsamfundet nedbrin-

ger kriminaliteten og øger opklaringen af den begåede kriminalitet i området. Der gennemføres i den forbindelse en konsekvent, retshåndhævende indsats fra politiets side.

Fyns Politis indsats har således til formål at øge trygheden for beboerne og andre, der færdes i området, ved at bekæmpe og forebygge den kriminalitet, der udspringer derfra, herunder forhindre at børn og unge i området opnår tilknytning til de miljøer, hvorfra kriminaliteten og den utrygheds- og uroskabende adfærd i området udspringer.

Derudover arbejdes der vedvarende på at sikre, at sager vedrørende overtrædelse af straffeloven og særlovsområdet begået i området fremmes hurtigst muligt.

Endelig skal det anføres, at der er stor fokus på det kriminalpræventive arbejde i Vollsmose, herunder hjemmebesøg, konsekvent patruljering, færdselsindsats, synlig tilstedeværelse i gadebilledet, ”hotspot”-indsatser med særligt sammensatte enheder, SSP-samarbejde samt exit-tiltag mv.”

**3.** Som det fremgår, er der hos Fyns Politi betydelig fokus på politiindsatsen i Vollsmose, som er tilrettelagt på baggrund af en politimæssig vurdering af forholdene i området inden for rammerne af flerårsaftalen og Rigspolitiets nationale strategi- og operationsplan.

Justitsministeriet finder, at den faglige vurdering af, hvilke politimæssige tiltag der er behov for i Vollsmose inden for de nævnte rammer, bedst foretages af Fyns Politi.